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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
oppivelvollisuuslain muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi

Kysymykset lausunnon antajille

Millaisia huomioita teillä on oppivelvollisuuslakiin liittyvistä muutosehdotuksista?

Oppivelvollisuusuudistus ei ole vain koulutuspoliittinen kysymys, vaan se vaikuttaa myös mm. 
nuorten yhdenvertaisuuteen ja tasa-arvoiseen kohteluun. Uudistuksen tavoitteena on, että jokainen 
perusopetuksen päättävä nuori suorittaa vähintään toisen asteen koulutuksen. Tällöin hänellä tulee 
olla tosiasialliset valmiudet suoriutua toisen asteen opiskeluissa. Näinhän ei aina ole, vaan nuorella 
voi olla osaamisen vajetta tai haasteita hyvinvoinnissa. Pidämme tärkeänä sitä, että nämä seikat on 
nyt huomioitu muutosehdotuksessa.

Vaikka voimassa olevassa oppivelvollisuuslaissa ei olekaan säädetty siitä, että oppivelvollisuuttaa voi 
suorittaa nuorisolaissa tarkoitetussa nuorten työpajatoiminnassa, on tämä ehdottoman tärkeää 
kirjata uuteen lakiin. Näin vältytään erilaisilta tulkinnoilta ja nuorten oikeus yhdenvertaisuuteen 
säilyy.

Muutosesitykseen on kirjattu, että nuori voi olla nuorten työpajatoiminnassa mukana enintään 
kahden kuukauden ajan (asuinkuntaa koskeva ohjaus- ja valvontavastuu). Mielestämme tulisi pohtia 
tarkemmin myös tilanteita, joissa oppivelvollinen ei ole kiinnittynyt mihinkään. Tällaisissa tilanteissa 
kahden kuukauden valmennusjaksolla ei saada sitoutettua nuorta hänen tarvitsemiinsa palveluihin. 
Palveluihin sitoutumaton nuori hyötyisi enemmän pidemmästä pajajaksosta, jolloin hänellä olisi 
aikaa kypsyä jatko-opintoihin.

Pajajakson tulee tietenkin olla tavoitteellista (ei nuoren säilömistä) ja siirtymä selkeästi 
jatkopolutettua. Moniammatillisesti suunniteltu ja selkeästi toteutettu tiedonsiirto antavat parhaan 
tuen nuoren eteenpäin siirtymiselle. Yhteistyö toisten toisen asteen palvelutarjoajien kanssa on 
avainasemassa onnistuneissa jatkosuunnitelmissa.

Millaisia huomioita teillä on tutkintokoulutukseen valmentavasta koulutuksesta annettuun lakiin 
liittyvistä muutosehdotuksista?

Työryhmällä ei ole muutosehdotukseen lisättävää. Kaupunkimme ei lähipalveluna tarjoa 
tutkintokoulutukseen valmentavaa koulutusta. Nuorten tulee saadakseen ko. koulutusta siirtyä 



Lausuntopalvelu.fi 2/2

naapurikaupunkiin opiskelemaan, joka voi monelle olla haastavaa. Toivomme monimuotoisuutta 
koulutusvaihtoehdoissa ja niiden toteutuksessa.

Millaisia huomioita teillä on perusopetuslakiin, ammatillisesta koulutuksesta annettuun lakiin ja 
lukiolakiin liittyvistä muutosehdotuksista?

Oppivelvollisten huomiointi ensisijaisina hakijoina on työryhmän näkemyksen mukaan tärkeää.
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